His omnibus confectis atque conscriptis, generalia comitia quam 
primum erunt indicenda eisque praemittenda particula11ia, in quibus ea 
omnia, quae modo constituta et conclusa fuerint, publicentur ac rursus 
per nuncios terrarum ad comitia generalia deferantur, in quibus tamen 
id omne conclusum atque definitum, 1Regiae Maiestati pariter ab omnibus 
nobis ac unanimiter confirmandum offeratur indeque obedientia debita 
praestetur. 

In dorso: Scriptum Reverendissimi Archiepiscopi adiunctum suo 
responso ad Serenissimi Battorii litteras. 

V.I,LI. 

Item in dorso alia manu: Non decere eos, qui hactenus Caesaream 
Maiestatem secuti sunt, ab ea discedere, nisi a fidei vinculo exolvanturz>. 
Ideo sui consilii esse in prox;imo conventu Varsoviensi proponere, ut 
legati ad Caesarem mittantur, qui ab eo petant, ut bona sua cum venia 
sub novo Rege eis pacifice vivere iam liceat. 

Quod si Maiestas Sua bellum spectare videatur Regni obtinendi 
causa, tum illud petant, ut tantisper a bello abstineat, dum res aliqua 
concordi compositione transigatur. Sperare se commodam rationem ali
quam iniri posse, qua utrique parti satisfiat. 

Quod si non tamen a Caesare impetrati possit, tum eos patriae saluti 
consulentes alteram partem in Regem unanimiter suscipere, quasi suo 
of<fdcio functos, posse etc. 

Item quid de ceteris rebus ad Reipublicae libertatem et iura retinenda 
cum novo Rege agendum sit, distincte ex;plicat. 

z) slc in ms. 
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N. 61. 
Mscib6w [post 1.V.1576]. 

S enatores Lithuani 
ad Stephanum Bathoreum 
paratos se esse declarant eum certis conditionibus pro rege Poloniae et 

magno duce Lithuaniae agnoscere. 
(Exemplar) 

Arm. 64, vol. 29, !f. 216·219. 

Senatus Lituanici ad Illustrissimum Dominum Principem Transilvaniae 
Stephanum Bathori. 
Nos, Senatus spi.l'itualium ac saecularium, Principes, Barones, Of

ficiales terrarum atque Aulae Regiae necnon Nuncii palatinatuum ac 
districtuum Magni nucatus Lituaniae, in comitiis praesentis congregationis 
nostrae Mscziboviensis, nominibus tam nostris quam domi re1ictorum 
fratrum nostrorum constituti, equestrem ordinem ac omnes, qui ad 
liberam electionema> Principis aHquid iuris habent, in se repraesentantes, 
omnibus et singulis ad notitiam deducimus et nostro praesenti scripto 
declaramus, quod dum nonnulli nostrorum Senatorum, Officia1ium, 
Statuum ac Nunciorum terrarum Ducatus Lituaniae in conventione 
generali Varsov·iensi electionis Regis sub anno 75 existentium, post longas 
easque rationabiles deliberationes de libera electione Regis habitas, 
cum non modica parte Senatus spiritualium ac saecularium Princi
pum necnon parte equestris ordinis Regni Poloniae, Sacram Caesaream 
Maiestatem Maximilianum Secundum, Romanorum Imperatorem, in 
Regem Poloniae elegissemus tumque ibidem nonnulla Senatus eques
t.risque ordinis Regni Poloniae pars ipsi per se, nemine gentis 
nostrae accersito, primum quidem sub Piasti nomine quempiam ex gente 
Polona in ·Regem Poloniae constituendum reliquo Senatui ostentabant 
Regnoque inaugurandum decernebant. Post nominationem autem Caesa
reae Maiestatis Magnificum Dominum Stephanum Bathoremz>, Palatinum 
Transilvaniae, in Prinoipem eligendo Regem nominarunt, demumque 
absque nostro consensu conventu generali Andreioviae indicton ibidemque 
praefata electione Magnifici Domini Palatini Transilvaniae in Regem 
Poloniae approbata, oratores suos, nostris nec oratoribus nec conditioni
bus rationes Magni Ducatus Lituaniae concernentibus acceptis, ad Suam 
Magnmcentiam ablegarunt eoque modo in Regnum Poloniaeb> introductum 
in Regem Poloniae, nobis nec praesentibus nec consentientibus, corona
runt. Quo quidem actu, ut et plerisque aliis, rationibus, iuribus, libertati
bus, privilegiis et compactis nostris ingens iniuria !acta est. Sed quoniam 
Caesarea Maiestas secundum electionem Varsoviensem per oratores ex 
eodem conventu vocatus, deinde vero ex Lovioiensi a Senatu et ordinibus 
Regni Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae per litteras admonitus, in 
Regnum Poloniae venire nostrumque hoc scisma de electione Regis 
tanta expectatione cum Reipublicae tranquillitate in charitate et fraterna 
concordia componere atque unire neglexit, nos itaque quamvis secundum 
huiusmodi in rebus gerendis Dominorum Polonorum progressus, quibus 
nobis in libera electione et coronatione Regis ingens iniuria facta est 
iuribusque, libertatibus et communibus pactis vis allata, a vinculis unionis 
et iurisiurandi liberi esse possemus, nihilominus ex ipsissima sinceritate 
nostra integritatem et incolumitatem utriusque Principatus totiusque 
Reipublicae pro magno ducentes, necdumque fraternam unionem, cui 
quamvis per nominos Polonos contra itum, ex nostra parte rompere 
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nolentes, ipsi inter se ipsos Senatus et ordines in Ducatu Lituaniae, tam 
qui in regiam electionem Imperatoris Christianorum consenserant, quam 
qui a loco electionis longius abfuerunt nec in Suam Maiestatem con
senserunt, unanimiter ac concorditer consentientes in eam sententiam 
convenimus, id quod etiam scripto praesenti obstringimus, quemadmodum 
paulo ante in conventu Grodnensi inter nos conventum, consensum et 
conscriptum est, quod ad eum Prinoipem, qui quam proxime et maiori 
emolumento Reipublicae futurus esset, accessuri essemus, ubi itaque per 
praefatum Stephanum iam Poloniae Regem coronatum perque Senatum 
et ordines Regni Poloniae omnia iura, privUegia, libertates nostrae per
fectae approbabuntur, confirmabuntur et iureiurando secundum articulos 
infra descriptos asserentur, extunc eumdem Regem Poloniae Stephanum 
iam coronatum in Magno Ducatu Lituaniae habere eumdemque pro Rege 
Poloniae ac Principe nostro agnoscere volumus. Quos quidem articulos 
hic declaramus.